

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA

DIRECCIÓN REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL



"Año de la Integración Nacional y el Reconocimiento de Nuestra Diversidad"

NOTA DE PRENSA № 049-2012-GR.CAJ/D.R.D.N.

Cinco Instituciones Educativas se benefician con nueva entrega de frazadas

Oficina de Defensa Nacional del Gobierno Regional Cajamarca realizó la cuarta entrega de frazadas en tres poblados del distrito José Sabogal en San Marcos.

Cinco instituciones educativas de los tres niveles básicos, del distrito de José Sabogal en la provincia de San Marcos, se beneficiaron con la entrega de frazadas; esto como parte del "Plan de Contingencia por Bajas Temperaturas" que ejecuta la Oficina de Defensa Nacional del Gobierno regional de Cajamarca.

Las frazadas fueron entregadas a los estudiantes de las instituciones

educativas de Nueva Jerusalén (IEGECOM), San Antonio (primaria) y Santa Rosa de Malat (inicial, primaria y secundaria). Además de los estudiantes, los que recibieron, cada uno una frazada, también fueron los profesores, los adultos mayores de 60 años y las madres cuyos hijos eran menores de un año se edad.

Hasta los mencionados caseríos, ubicados a más de 3800 m.s.n.m, llegó el Director de la Oficina de Defensa Nacional, Crl. E.P. (r) Flavio Elías Silva Cabrejo, quien durante la entrega de las frazadas hizo extensivo el compromiso del Gobierno Regional de Cajamarca, presidido por el Prof. Gregorio Santos Guerrero, para atender progresivamente con distintos proyectos a toda la población. Dijo que por ello se ha decidido ayudar a las personas afectadas por la temporada de frío, especialmente a los niños en edad escolar, "quienes son los que más sufren y esperamos que esta donación les motive para seguir estudiando y generar progreso en la región", señaló.

El Director de la Oficina de Defensa Nacional, recordó que hasta el momento ya se ha entregado cerca de 2 mil frazadas y se prevé entregar unas mil más hasta fin de año. Anotó que la siguiente entrega será en las zonas altoandinas de la provincia de Celendín.

Se agradece su difusión. Cajamarca, 21 de noviembre de 2012

DIRECCIÓN REGIONAL DE DEFENSA NACIONAL GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA